ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ
Контрольно-счетной палаты Калужской области

17  января  2020 года								№ 1

	Председательствовал
Председатель Палаты

Бредихин Л.В.

	Присутствовали:
Члены Коллегии

	Волошина А.В.
Александрова Л.И.
Баскакова Н.М.
Зезюлин В.Н.
Симаков В.М.
Никифоров В.А.
Преснякова Е.А.
Жемаркина Р.Е.
Щербакова О.Н.
Соболева Е.С.
Федоров В.В.

Повестка дня
1. О внесении дополнений и изменений в план работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год.
2. О результатах контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в государственном бюджетном учреждении Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва по гребному спорту Вячеслава Иванова».
3. О результатах контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности государственного предприятия «Калужский экологический региональный оператор» за 2018 год и 9 месяцев 2019 года».
4. О результатах проведения контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 20.04.2018 № 09-059, направленного в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская городская больница № 5» по результатам проверки законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Калужская городская больница № 5» в 2016-2017 годах».
5. Об исполнении представления Контрольно-счетной палаты Калужской области от 28.04.2018 № 09-060, направленного в адрес  министерства сельского хозяйства Калужской области по результатам контрольного мероприятия «Контроль результатов реализации за 2016-2017 годы подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Калужской области» государственной программы Калужской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Калужской области».
6. Об исполнении представлений Контрольно-счетной палаты Калужской области от 26.11.2019 № 09-057 и № 09-058, направленных в адрес Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской области и в адрес Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области соответственно по результатам контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области за 2017-2018 год и 9 месяцев 2019 года».
7. Организационные вопросы.

I. Заслушали информацию заместителя председателя Волошиной А.В.
В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Зезюлин В.Н.
Коллегия решила:
1. Внести изменения в раздел 1.2. плана работы Контрольно-счётной палаты Калужской области на 2020 год:

	1.2.2.
	ГБУК КО «Инновационный культурный центр»
	I квартал

	1.2.3.
	ГКУ КО «Пожарно-спасательная служба»
	IV квартал

2. Руководителю аппарата Фёдорову В.В. обеспечить обновление плана работы Палаты на 2020 год в срок до 20.01.2020.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии оставляю за собой.

II. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Никифоров В.А., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах контрольного мероприятия «Аудит в сфере закупок посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов на закупки по планируемым к заключению, заключенным и исполненным контрактам в государственном бюджетном учреждении Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва по гребному спорту Вячеслава Иванова».
Результаты контрольного мероприятия включить в отчет за 2019 год.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. в течение пяти рабочих дней направить:
- представления Палаты в адрес государственного бюджетного учреждения Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва по гребному спорту Вячеслава Иванова» и ГКУ КО «Централизованная бухгалтерия в сфере спорта», обеспечив контроль за его исполнением в установленный срок;
- копию акта контрольного мероприятия и копии документов, подтверждающих выявленные нарушения, в адрес министерства финансов Калужской области с целью рассмотрения возможности привлечения к административной ответственности по выявленным нарушениям в сфере закупок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Волошину А.В.

III. Заслушали информацию аудитора Зезюлина В.Н.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Зезюлина В.Н. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности государственного предприятия «Калужский экологический региональный оператор» за 2018 год и 9 месяцев 2019 года».
Результаты контрольного мероприятия включить в отчет за 2019 год.
2. Аудитору Зезюлину В.Н. в пятидневный срок подготовить в адрес государственного предприятия Калужской области «Калужский экологический региональный оператор» представление Палаты и обеспечить контроль за его исполнением в установленный срок.
3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.

IV. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Симаков В.М., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1. Рекомендовать к утверждению отчёт аудитора Никифорова В.А. о результатах проведения контрольного мероприятия «Последующий контроль исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 20.04.2018 № 09-059, направленного в адрес государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области «Калужская городская больница № 5» по результатам проверки законности и результативности (эффективности и экономности) использования бюджетных средств и иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации и Калужской области, полученных государственным бюджетным учреждением здравоохранения Калужской области «Калужская городская больница № 5» в 2016-2017 годах».

V. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представление Палаты от 28.04.2018
№ 09-060, направленного в адрес министерства сельского хозяйства Калужской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
VI. Заслушали информацию аудитора Никифорова В.А.
В обсуждении вопроса приняли участие: Волошина А.В., Александрова Л.И.
Коллегия решила:
1.  Рекомендовать снять с контроля представления Палаты от 26.11.2019 № 09-057 и № 09-058, направленные в адрес Фонда поддержки строительства доступного жилья в Калужской области и в адрес Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Калужской области соответственно.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
[bookmark: _GoBack]

2